
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Jitaúna | Poder Legislativo

Nº 000210 Estado da Bahia - quarta-feira, 17 de março de 2021 Ano 5

SUMÁRIO
• RESOLUÇÃO Nº. 001/2021.

Praça Elias D’Aviola Filho | 0 | Centro | Jitaúna-Ba Página 001
www.cmjitauna.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AAC2CC1A11E924C33FDBE77A0E5A8682



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Jitaúna | Poder Legislativo

Nº 000210 Estado da Bahia - quarta-feira, 17 de março de 2021 Ano 5

Resolução

 

 
 
 
 
 

 

RESOLUÇÃO Nº. 001/2021. 

 
“Designa a composição dos membros das 
Comissões Permanentes da Câmara de 
Vereadores, para o biênio 2021/2022 e dá 
providências”. 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JITAÚNA, ESTADO DA BAHIA, no 

uso de suas atribuições legais, que lhe confere o Regimento Interno da Câmara, faz saber 

que o plenário aprovou e eu Sanciono a presente Resolução: 

 

CONSIDERANDO, que a composição dos membros das Comissões deve obedecer às regras 

previstas no Regimento Interno e sua aprovação pelo plenário do Poder Legislativo;  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1 – Instituir os Membros das Comissões Permanentes da Câmara Municipal, 

para o biênio 2021/2022, conforme a seguinte composição:  

 

I. COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL: 

 

PRESIDENTE: WESLLEY OLIVEIRA SILVA 

RELATOR (A): BÁRBARA CAROLINE SILVA ORRICO 

MEMBRO: ANTONIO CARLOS COSTA BARBOSA  

1º SUPLENTE: GERLAN CÉSAR BARBOSA SANTOS 

2º SUPLENTE: DISNEY DUARTE MUNIZ FERREIRA 

 

II. COMISSÃO DE FINANÇAS, ORÇAMENTO E FISCALIZAÇÃO: 

 
PRESIDENTE: ANTONIO CARLOS COSTA BARBOSA  

RELATOR (A): FRANCISCO CARLOS SILVA GOMES 

MEMBRO: JEANE PEREIRA ROCHA PASSOS 

1º SUPLENTE: DISNEY DUARTE MUNIZ FERREIRA 

2º SUPLENTE: BÁRBARA CAROLINE SILVA ORRICO 

Praça Elias D’Aviola Filho | 0 | Centro | Jitaúna-Ba Página 002
www.cmjitauna.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AAC2CC1A11E924C33FDBE77A0E5A8682



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Jitaúna | Poder Legislativo

Nº 000210 Estado da Bahia - quarta-feira, 17 de março de 2021 Ano 5

 

 

 

 

 

III. COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E JUVENTUDE: 

 

PRESIDENTE: JEANE PEREIRA ROCHA PASSOS 

RELATOR (A): GIVANILDA CERQUEIRA VIEIRA DE OLIVEIRA 

MEMBRO: DISNEY DUARTE MUNIZ FERREIRA 

1º SUPLENTE: ANTONIO CARLOS COSTA BARBOSA 

2º SUPLENTE: FRANCISCO CARLOS SILVA GOMES 

 

IV. COMISSÃO DE SAÚDE E ASSISTENCIA SOCIAL: 

 

PRESIDENTE: FRANCISCO CARLOS SILVA GOMES 

RELATOR (A): WESLLEY OLIVEIRA SILVA 

MEMBRO: GIVANILDA CERQUEIRA VIEIRA DE OLIVEIRA 

1º SUPLENTE: JEANE PEREIRA ROCHA PASSOS 

2º SUPLENTE: GERLAN CÉSAR BARBOSA SANTOS 

 

V. COMISSÃO DE URBANISMO E INFRAESTRUTURA: 

 

PRESIDENTE: GERLAN CÉSAR BARBOSA SANTOS 

RELATOR (A): JEANE PEREIRA ROCHA PASSOS 

MEMBRO: BÁRBARA CAROLINE SILVA ORRICO 

1º SUPLENTE: GIVANILDA CERQUEIRA VIEIRA DE OLIVEIRA 

2º SUPLENTE: WESLLEY OLIVEIRA SILVA 

 

VI. COMISSÃO DE DIREITOS HUMANOS E DEFESA DO CONSUMIDOR: 

 

PRESIDENTE: BÁRBARA CAROLINE SILVA ORRICO 

RELATOR (A): ANTONIO CARLOS COSTA BARBOSA 

MEMBRO: GERLAN CÉSAR BARBOSA SANTOS 

1º SUPLENTE: FRANCISCO CARLOS SILVA GOMES 

2º SUPLENTE: JEANE PEREIRA ROCHA PASSOS 

 

 

Praça Elias D’Aviola Filho | 0 | Centro | Jitaúna-Ba Página 003
www.cmjitauna.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AAC2CC1A11E924C33FDBE77A0E5A8682



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Jitaúna | Poder Legislativo

Nº 000210 Estado da Bahia - quarta-feira, 17 de março de 2021 Ano 5

 

 

 

 

 

VII. COMISSÃO DE AGRICULTURA, INDÚSTRIA, COMÉRCIO E MEIO 

AMBIENTE: 

 

PRESIDENTE: GIVANILDA CERQUEIRA VIEIRA DE OLIVEIRA 

RELATOR (A): GERLAN CÉSAR BARBOSA SANTOS 

MEMBRO: FRANCISCO CARLOS SILVA GOMES 

1º SUPLENTE: WESLLEY OLIVEIRA SILVA 

2º SUPLENTE: ANTONIO CARLOS COSTA BARBOSA 

 

Art. 2º. Este Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogada as 

disposições em contrário. 

 

Registre-se, Cumpra-se e Publique-se. 

 

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JITAÚNA, Estado da 

Bahia, em 16 de março de 2021. 

 
 

NERES COSTA DOS SANTOS 
Presidente 2021/2022. 

Praça Elias D’Aviola Filho | 0 | Centro | Jitaúna-Ba Página 004
www.cmjitauna.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AAC2CC1A11E924C33FDBE77A0E5A8682


		2021-03-17T13:21:16-0300




